



RIGHT TO
INFORMATION

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము

THE ANDHRA PRADESH GAZETTE

PART IV-A EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 7]

AMARAVATI, TUESDAY, 16th JUNE 2020.

ANDHRA PRADESH BILLS

ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The following Bill was introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly on 16th June, 2020.

L. A. BILL No. 7 of 2020.

A BILL FURTHER TO AMEND THE ANDHRA PRADESH GOODS AND SERVICES TAX ACT, 2017.

Be it enacted by the Legislature of the State of Andhra Pradesh in the Seventy first year of the Republic of India as follows, -

1. (1) This Act may be called the Andhra Pradesh Goods and Services Tax (Amendment) Act, 2020.

Short title and commencement.

(2) Save as otherwise provided, the provisions of this Act shall come into force on such date as the Government may, by notification in the Andhra Pradesh Gazette, appoint:

Provided that different dates may be appointed for different provisions of this Act and any reference in any such provision to the commencement of this Act shall be construed as a reference to the coming into force of that provision.

(3) The provisions of section 12 of this Act shall be deemed to have come into force on and from the 31st day of March, 2020.

(4) The provisions of sections 11 and 14 of this Act shall be deemed to have come in to force with effect on and from 1st July, 2017.

Amendment of section 2.

Act 16 of 2017.

2. In section 2 of the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 (hereinafter referred to as the Principal Act), in clause (114), for sub-clauses (c) and (d), the following sub-clauses shall be substituted, namely:-

“(c) Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu;

(d) Ladakh;”.

Amendment of section 10.

3. In section 10 of the Principal Act, in sub-section (2), in clauses (b), (c) and (d), after the words “of goods”, the words “or services” shall be inserted.

Amendment of section 16.

4. In section 16 of the Principal Act, in sub-section (4), the words “invoice relating to such” shall be omitted.

Amendment of section 29.

5. In section 29 of the Principal Act, in sub-section (1), for clause (c), the following clause shall be substituted, namely:-

“(c) the taxable person is no longer liable to be registered under section 22 or section 24 or intends to opt out of the registration voluntarily made under sub-section (3) of section 25.”.

Amendment of section 30.

6. In section 30 of the Principal Act, to sub-section (1), the following proviso shall be inserted, namely:—

“Provided that such period may, on sufficient cause being shown, and for reasons to be recorded in writing, be extended,-

(a) by the Additional Commissioner or the Joint Commissioner, as the case may be, for a period not exceeding thirty days;

(b) by the Chief Commissioner, for a further period not exceeding thirty days, beyond the period specified in clause (a) .”.

Amendment of section 31.

7. In section 31 of the Principal Act, in sub-section (2), for the proviso, the following proviso shall be substituted, namely :—

"Provided that the Government may, on the recommendations of the Council, by notification,-

(a) specify the categories of services or supplies in respect of which a tax invoice shall be issued, within such time and in such manner as may be prescribed;

(b) subject to the condition mentioned therein, specify the categories of services in respect of which-

(i) any other document issued in relation to the supply shall be deemed to be a tax invoice ;or

(ii) tax invoice may not be issued."

8. In section 51 of the Principal Act,-

Amendment of
section 51.

(a) for sub-section (3), the following sub-section shall be substituted, namely:—

"(3) A certificate of tax deduction at source shall be issued in such form and in such manner as may be prescribed."

(b) sub- section (4) shall be omitted.

9. In section 122 of the Principal Act, after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely:-

Amendment of
section 122..

"(1A). Any person who retains the benefit of a transaction covered under clauses (i),(ii), (vii) or clause (ix) of sub-section (1)and at whose instance such transaction is conducted, shall be liable to a penalty of an amount equivalent to the tax evaded or input tax credit availed of or passed on."

10. In section 132 of the Principal Act, in sub-section (1),—

Amendment of
section 132.

(i) for the words "Whoever commits any of the following offences", the words "Whoever commits, or causes to commit and retain the benefits arising out of, any of the following offences" shall be substituted;

(ii) for clause (c), the following clause shall be substituted, namely:—

"(c) avails input tax credit using the invoice or bill referred to in clause

(b) or fraudulently avails input tax credit without any invoice or bill;"

(iii) in clause (e), the words ", fraudulently avails input tax credit" shall be omitted.

Amendment of section 140.

11. In section 140 of the Principal Act,—

- (a) in sub-section (1), after the words “existing law”, the words “within such time and” shall be inserted;
- (b) in sub-section (2), after the words “appointed day”, the words “within such time and” shall be inserted;
- (c) in sub-section (3), for the words “goods held in stock on the appointed day subject to”, the words “goods held in stock on the appointed day, within such time and in such manner as may be prescribed, subject to” shall be substituted;
- (d) in sub-section (5), for the words “existing law”, the words “existing law, within such time and in such manner as may be prescribed” shall be substituted;
- (e) in sub-section (6), for the words “goods held in stock on the appointed day subject to”, the words “goods held in stock on the appointed day, within such time and in such manner as may be prescribed, subject to” shall be substituted;

Insertion of new section 168A.

12. After section 168 of the Principal Act, the following section shall be added, namely,—

“168A. Power of government to extend time limit in special circumstances:— (1) Notwithstanding anything contained in this Act, the Government may, on the recommendations of the Goods and Services Tax Council, by notification, extend the time limit specified in, or prescribed or notified under, this Act in respect of actions which cannot be completed or complied with due to force majeure.

(2) The power to issue notification under sub-section (1) shall include the power to give retrospective effect to such notification from a date not earlier than the date of commencement of this Act.

Explanation.— For the purposes of this section, the expression “force majeure” means a case of war, epidemic, flood, drought, fire, cyclone, earthquake or any other calamity caused by nature or otherwise affecting the implementation of any of the provisions of this Act.’

Amendment of section 172.

13. In section 172 of the Principal Act, in sub-section (1), in the proviso, for the words “three years”, the words “five years” shall be substituted.

Amendment of Schedule II.

14. In Schedule II to the Principal Act, in paragraph 4, in sub-paras (a) and (b), the words “whether or not for a consideration,” where they occur, shall be omitted and shall be deemed to have been omitted.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

The Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 was enacted to provide for levy and collection of Tax on intra-state supply of goods or services or both by the Government. The said Act came into force with effect from 01-07-2017. During the period of two and half years in which the said Act is in operation, several provisions of the Act are found to be rigid with little flexibility making them difficult to comply with. These difficulties were discussed by the GST Council in its 38th meeting held on 18th December, 2019 and certain amendments to the Act were recommended by the council. The recommendations include easing the conditions of eligibility of opting to pay tax under composition scheme, delinking of invoice from debit note for availing input tax credit, simplifying cancellation of voluntary registrations, revocation of cancelled registrations, simplifying TDS procedures making the beneficiary of fraud transactions liable for penalty, empowering the Government to notify the time limit and the manner for availing transitional credits, extending the time limits provided for removal of difficulties orders from three years to five years.

The Government of India had already carried out those amendments to the Central Goods and Services Tax Act, 2017, in the Finance Act, 2020 (Act 12 of 2020), and advised the State Government to amend Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 also on similar lines.

Further, in the back ground of lockdown due to COVID-19 pandemic, it is found necessary to insert a provision in the Act enabling the Government to extend the time limits for filing Appeals, Passing of orders etc. The President of India had promulgated an Ordinance No: 02 of 2020 inserting Section 168A in the CGST Act for that purpose. The Government of India requested all the States to provide a similar provision in the State GST Acts.

Accordingly, the following amendments to the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017, are proposed:

- i. To amend clause (114) of section 2 of the Act, so as to align the definition of "Union Territory" in line with the Jammu and Kashmir Reorganization Act, 2019 and the Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu (Merger of Union Territories), Act, 2019.
- ii. To amend clauses (b), (c) and (d) of sub-section (2) of section 10 of the Act to harmonize the conditions for eligibility for opting to pay tax under sub-section (1) and sub-section (2) of the said Act.
- iii. To amend sub-section (4) of section 16 of the Act so as to delink the date of issuance of debit note from the date of issuance of the underlying invoice for purposes of availing input tax credit.

- iv. To amend clause (c) of sub-section (1) of section 29 of the Act so as to provide for cancellation of registration obtained voluntarily under sub-section (3) of section 25.
- v. To insert the proviso to sub-section (1) of section 30 of the Act so as to empower the jurisdictional tax authorities to extend the period provided to file an application for revocation of cancellation of registration.
- vi. To amend section 31 of the Act so as to empower the Government to notify the categories of services or supplies in respect of which tax invoice shall be issued and to make rules regarding the time and manner of its issuance.
- vii. To amend section 51 of the Act so as to empower the Government to make rules to provide for the form and manner in which a certificate of tax deduction at source shall be issued.
- viii. To insert a new sub-section (1A) in section 122 of the Act so as to make the beneficiary of certain transactions at whose instance such transactions are conducted liable for penalty.
- ix. To amend section 132 of the Act so as to make the offence of fraudulent availment of input tax credit without invoice or bill cognizable and non-bailable under sub-section (1) of section 69 and to make any person who retains the benefit of certain transactions and at whose instance such transactions are conducted liable for punishment.
- x. To amend section 140 of the Act relating to transitional arrangements for input tax credit, so as to prescribe the time limit and the manner for availing input tax credit against certain unavailed credit under the existing law. This amendment shall take effect retrospectively from the 1st day of July, 2017.
- xi. To insert Section 168A in the Act to extend the time limit specified in, or prescribed or notified under this Act in respect of actions which cannot be completed or complied with due to *force majeure*, including the power to give retrospective effect to such notification from a date not earlier than the date of commencement of this Act.
- xii. To amend section 172 of the Act so as to extend the time limit provided for removal of difficulties thereunder from three years to five years, with effect from the date of commencement of the said Act.
- xiii. To amend paragraph 4 of Schedule II of the Act so as to omit the words "whether or not for consideration" so as to give clarity to the meaning of the entries (a) and (b) of said paragraph. This amendment shall take effect retrospectively from the 1st day of July, 2017.

Therefore, Government have decided to incorporate the aforesaid amendments in the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017, suitably.

The Bill seeks to give effect to the above decisions.

KALATHUR NARAYANA SWAMY,
DEPUTY CHIEF MINISTER,
(COMMERCIAL TAXES & EXCISE).

MEMORANDUM REGARDING DELEGATED LEGISLATION

Clauses of the Bill authorizes the Government to issue notification in respect of matters specified therein and generally to carry out the purposes of the Act and such notifications issued which are intended to cover matters mostly of procedural in nature are to be laid on the Table of the both Houses of the State Legislature and will be subject to any modifications made by the Legislature.

The above provisions of the Bill regarding delegated legislation are thus of normal type and are mainly intended to cover matters of procedure.

KALATHUR NARAYANA SWAMY,
DEPUTY CHIEF MINISTER,
(COMMERCIAL TAXES & EXCISE).

**MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF PROCEDURE AND CONDUCT
OF BUSINESS IN THE ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY**

The Andhra Pradesh Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2020, after it is passed by the Legislature of the State, may be submitted to the Governor for his assent under article 200 of the Constitution of India.

KALATHUR NARAYANA SWAMY,
DEPUTY CHIEF MINISTER,
(COMMERCIAL TAXES & EXCISE).

P. BALAKRISHNAMACHARYULU,
Secretary to State Legislature.

ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్లులు

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ

ఈ క్రింది బిల్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభలో

2020, జూన్ 16వ తేదీన ప్రవేశపెట్టబడినది.

2020లోని 7వ శాసనసభ బిల్లు

ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017ను ఇంకనూ సవరించుటకైన బిల్లు.

భారత ప్రజారాజ్యపు డెబ్బైఒకటవ సంవత్సరములో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనమండలిచే ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేయబడినది:-

1. (1) ఈ చట్టమును ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను (సవరణ) చట్టము, 2020 అని పేర్కొనవచ్చును.

సంగ్రహనామము మరియు ప్రారంభము.

(2) ఇతర విధముగా నిబంధించిననే తప్ప ఈ చట్టములోని నిబంధనలు, ప్రభుత్వము ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో అధిసూచన ద్వారా నియతము చేయునట్టి తేదీన అమలులోనికి వచ్చును:

అయితే, ఈ చట్టములోని వేరువేరు నిబంధనలకు వేరువేరు తేదీలను నియతము చేయవచ్చును మరియు ఈ చట్టము ప్రారంభమునకు ఏదేని అట్టి నిబంధనలోని ఏదేని నిర్దేశమును ఆ నిబంధన అమలులోనికి వచ్చుటకు ఒక నిర్దేశముగా అన్వయించుకొనవలెను.

(3) ఈ చట్టపు 12వ పరిచ్ఛేదములోని నిబంధనలు 2020, మార్చి 31వ తేదీన మరియు అట్టి తేదీనుండి అమలులోనికి వచ్చినట్లుగా భావించవలెను.

(4) ఈ చట్టపు 11 మరియు 14 పరిచ్ఛేదములలోని నిబంధనలు 2017, జూలై 1వ తేదీన మరియు అట్టి తేదీ నుండి అమలులోనికి వచ్చినట్లుగా భావించవలెను.

2. ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017 (ఇందు ఒక మీదట ప్రధాన చట్టమని పేర్కొనబడు)లోని 2వ పరిచ్ఛేదపు ఖండము (114)లో ఉప-ఖండములు (సి) మరియు (డి)లకు బదులుగా ఈ క్రింది ఉప-ఖండములను ఉంచవలెను, అవేవనగా:-

2వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ. 2017లోని 16వ చట్టము.

“(సి) దాద్రా మరియు నగర్ హవేలి మరియు డామన్ మరియు దయ్యూ;

(డి) లడక్;”.

3. ప్రధాన చట్టములోని 10వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (2)లోని (బి), (సి) మరియు (డి) ఖండములలో “వస్తువుల యొక్క” అను పదముల తరువాత “లేదా సేవలు” అను పదములను చొప్పించవలెను.

10వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ.

4. ప్రధాన చట్టములోని 16వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (4)లో “అట్టి వాటికి సంబంధించిన ఇన్వాయిస్” అను పదములను వదలివేయవలెను.

16వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ.

5. ప్రధాన చట్టములోని 29వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)లో ఖండము (సి)కి బదులుగా ఈ క్రింది ఖండమును ఉంచవలెను, అదేదనగా:-

29వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ.

“(సి) పన్ను విధించదగిన వ్యక్తి 22వ పరిచ్ఛేదము లేదా 24వ పరిచ్ఛేదము క్రింద రిజిస్టరు చేయబడుటకు ఎప్పటికీ అర్హత కలిగియుండరు లేదా 25వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (3) క్రింద చేసిన స్వచ్ఛంద రిజిస్ట్రేషను నుండి ఎంపిక చేసుకొనుటకు ఉద్దేశించరు.”.

30వ పరిచ్ఛేదమునకు
సవరణ.

6. ప్రధాన చట్టములోని 30వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)లో ఈ క్రింది వినాయింపును చొప్పించవలెను, అదేదనగా:-

“అయితే, అట్టి కాలావధి తెలియజేయుచున్న తగిన కారణంపై మరియు వ్రాత పూర్వకముగా నమోదు చేయబడు కారణములపై,-

(ఎ) ముప్పది దినములకు మించని కాలావధికి సందర్భాన్నిబట్టి అదనపు కమీషనరు లేక సంయుక్త కమీషనరుచే;

(బి) ఖండము (ఎ)లో నిర్దిష్టపరచిన కాలావధి తరువాత ముప్పది దినములకు మించని తదుపరి కాలావధికి ప్రధాన కమీషనరుచే పొడిగించబడవచ్చును.”.

31వ పరిచ్ఛేదమునకు
సవరణ.

7. ప్రధాన చట్టములోని 31వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (2)లోని వినాయింపుకు బదులుగా ఈ క్రింది వినాయింపును ఉంచవలెను, అదేదనగా:-

“అయితే ప్రభుత్వము, కౌన్సిలు సిఫారసులపై అధినూచన ద్వారా,-

(ఎ) విహితపరచబడునట్టి సమయంలోగా మరియు అట్టి రీతిలో, పన్ను ఇన్వాయిస్ జారీచేయబడవలసిన వాటికి సంబంధించి సేవలు లేదా సరఫరాల కేటగిరీలను నిర్దిష్టపరచవచ్చును;

(బి) అందులో పేర్కొనిన షరతుకు లోబడి సేవల కేటగిరీలను నిర్దిష్టపరచవచ్చును, వాటికి సంబంధించి-

(i) సరఫరాకు సంబంధించి జారీచేసిన ఏదేని ఇతర పత్రమును పన్ను ఇన్వాయిస్గా భావించవలెను; లేదా

(ii) పన్ను ఇన్వాయిస్ను జారీచేయకపోవచ్చును.”.

51వ పరిచ్ఛేదమునకు
సవరణ.

8. ప్రధాన చట్టములోని 51వ పరిచ్ఛేదములో,-

(ఎ) ఉప-పరిచ్ఛేదము (3)కు బదులుగా ఈ క్రింది ఉప-పరిచ్ఛేదమును ఉంచవలెను, అదేదనగా:-

“(3) విహితపరచబడునట్టి ప్రరూపములో మరియు అట్టి రీతిలో, మూలంవద్ద పన్ను మినహాయింపుకు సంబంధించి ఒక ధ్రువపత్రమును జారీచేయవలెను.”.

(బి) ఉప-పరిచ్ఛేదము (4)ను వదలివేయవలెను.

122వ పరిచ్ఛేదమునకు
సవరణ.

9. ప్రధాన చట్టములోని 122వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) తరువాత ఈ క్రింది ఉప-పరిచ్ఛేదమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా:-

“(1వ ఉప-పరిచ్ఛేదము(1)లోని ఖండములు (i), (ii), (vii) లేదా ఖండము (ix) క్రింద వర్తించిన లావాదేవీ యొక్క ప్రయోజనమును తన అధీనంలో ఉంచుకొన్న ఎవరేని వ్యక్తి మరియు ఎవరి ప్రోద్బలంతో అట్టి లావాదేవీ నిర్వహించబడినదో అట్టి వ్యక్తి, ఎగవేసిన పన్ను లేదా వినియోగించుకున్న లేదా అందించబడిన ఇన్పుట్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్కు సమానమైన పెనాల్టీకి పాత్రులగుదురు.”.

10. ప్రధాన చట్టములోని 132వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)లో,-

132వ పరిచ్ఛేదమునకు
నవరణ.

- (i) “ఈ క్రింది అపరాధములను చేసిన వారెవరైనా” అను పదములకు బదులుగా “ఈ క్రింది ఏవేని అపరాధములను చేసిన లేదా చేయుటకు కారణమైన మరియు అట్టి అపరాధము నుండి అందిన ప్రయోజనములను తన అధీనంలో ఉంచుకొను వారెవరైనా” అను పదములను ఉంచవలెను;
- (ii) ఖండము (సి)కి బదులుగా, ఈ క్రింది ఖండమును ఉంచవలెను. అది ఏదనగా:-
“(సి) ఖండము (బి)లో పేర్కొనినట్టి ఇన్వాయిస్ లేదా బిల్లును ఉపయోగించి, ఇన్పుట్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్ను వినియోగించుకొను లేదా ఏదేని ఇన్వాయిస్ లేదా బిల్లు లేకుండా ఇన్పుట్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్ను మోసపూరితంగా వినియోగించుకొను;”;
- (iii) ఖండము (ఇ)లో, “మోసపూరితంగా ఇన్పుట్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్ను వినియోగించుకొను” అను పదములను వదిలివేయవలెను.

11. ప్రధాన చట్టములోని 140వ పరిచ్ఛేదములో,-

140వ పరిచ్ఛేదమునకు
నవరణ.

(ఎ) ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)లో, “ప్రస్తుతమున్న శాసనము” అను పదముల తరువాత, “అట్టి సమయములోగా మరియు” అను పదములను చొప్పించవలెను;

(బి) ఉప-పరిచ్ఛేదము (2)లో, “నియత దినము” అను పదముల తరువాత “అట్టి సమయములోగా మరియు” అను పదములను చొప్పించవలెను;

(సి) ఉప-పరిచ్ఛేదము (3)లో, “నియత దినమునాటికి స్థాకులో ఉంచిన వస్తువులకు లోబడి” అను పదములకు బదులుగా “విహితపరచబడునట్టి సమయములోగా మరియు అట్టి రీతిలో నియత దినమునాటికి స్థాకులో ఉంచిన వస్తువులకు లోబడి” అను పదములను ఉంచవలెను;

(డి) ఉప-పరిచ్ఛేదము (5)లో “ప్రస్తుతమున్న శాసనము” అను పదములకు బదులుగా “ప్రస్తుతమున్న శాసనము, విహితపరచబడునట్టి సమయములోగా మరియు అట్టి రీతిలో” అను పదములను ఉంచవలెను.

(ఇ) ఉప-పరిచ్ఛేదము (6)లో “నియత దినమునాటికి స్థాకులో ఉంచిన వస్తువులకు, లోబడి”, అను పదములకు బదులుగా “విహితపరచబడునట్టి సమయములోగా మరియు అట్టి రీతిలో నియత దినమునాటికి స్థాకులో ఉంచిన వస్తువులకు లోబడి” అను పదములను ఉంచవలెను;

12. ప్రధాన చట్టములోని 168వ పరిచ్ఛేదము తరువాత, ఈ క్రింది పరిచ్ఛేదమును చేర్చవలెను, అదేదనగా,-

168వ అను క్రొత్త
పరిచ్ఛేదమును
చొప్పించుట.

“168వ. ప్రత్యేక పరిస్థితులలో కాలపరిమితిని పొడిగించుటకై ప్రభుత్వమునకు అధికారము:-

(1) ఈ చట్టములో ఏమి ఉన్నప్పటికీ ప్రభుత్వము, వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను కొన్ని సుఖానుభవాలపై అధిసూచన ద్వారా అతీతమైన పరిస్థితి కారణంగా పూర్తి చేయుటకు వీలుపడని లేదా పాటించుటకు వీలుపడని చర్యలకు సంబంధించి ఈ చట్టములో నిర్దిష్టపరచిన లేదా దాని క్రింద విహితపరచబడిన లేదా అధిసూచించబడిన కాలపరిమితిని పొడిగించవచ్చును.

(2) ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) క్రింద అధిసూచన జారీచేయుటకు గల అధికారములో, ఈ చట్టము ప్రారంభపు తేదీకి ముందుకాని తేదీ నుండి అట్టి అధిసూచనకు పూర్వ అన్వయ ప్రభావమును కలుగచేసే అధికారము చేరివుండును.

విశదీకరణ: ఈ పరిచ్ఛేదపు ప్రయోజనముల నిమిత్తం "అతీతమైన" అను పదము అనగా, ఈ చట్టములోని ఏవేని నిబంధనల అమలును ప్రభావితంచేసే యుద్ధము, అంటువ్యాధి, వరద, అనావృష్టి, అగ్ని ప్రమాదము, తుఫాను, భూకంపం లేదా ప్రకృతి ద్వారా లేదా ఇతర విధంగా కలుగచేయబడిన ఏదేని ఇతర వైపరీత్యము అని అర్థము."

172వ పరిచ్ఛేదమునకు
సవరణ.

13. ప్రధాన చట్టములోని 172వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)లోని వినాయింపులో "మూడు సంవత్సరములు" అను పదములకు బదులుగా "ఐదు సంవత్సరములు" అను పదములను ఉంచవలెను.

అనుసూచి-IIకు
సవరణ.

14. ప్రధాన చట్టమునకు గల అనుసూచి-IIలోని 4వ పేరా గ్రాఫులోని (ఎ) మరియు (బి) ఉప-పేరాలలో "పరిశీలనకు ఉంచిన లేదా లేకపోయిన" అను పదములు ఎక్కడ వచ్చినను వాటిని వదలివేయవలెను మరియు వాటిని వదిలివేసినట్లుగా భావించబడవలెను.

ఉద్దేశాలు-కారణాలు

ప్రభుత్వముచే వస్తువులు లేదా సేవలు లేదా రెండింటి అంతర రాష్ట్ర సరఫరాపై పన్ను విధింపు మరియు వసూలు చేయుట కొరకై ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017ను తీసుకురావడం జరిగింది. సదరు చట్టము 1-7-2017 నుండి అమలులోకి వచ్చింది. సదరు చట్టము అమలులో ఉన్నట్టి రెండున్నర సంవత్సరాల కాలములో చట్టములోని అనేక నిబంధనలు కొద్దిపాటి సరళంగా ఉండి, వాటిని పాటించుటకు కష్టతరంగా ఉన్నట్లు కనుగొనడమైనది. ఈ ఇబ్బందులను, 2019, డిసెంబరు 18వ తేదీన జరిగిన జి.ఎస్.టి కౌన్సిలు 38వ సమావేశములో చర్చించడం జరిగింది. మరియు చట్టమునకు కొన్ని సవరణలను కౌన్సిలు సిఫారసు చేసింది. ఈ సిఫారసులలో, మిశ్రమ పథకం క్రింద పన్ను చెల్లించుటకు ఎంపిక చేసుకొనడానికి అర్హతా నిబంధనను సులభతరం చేయడం, ఇన్పుట్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్‌ను వినియోగించుకొనడానికి డెబిట్ నోట్ నుండి ఇన్వాయిస్‌ను తప్పించడం, స్వచ్ఛంద రిజిస్ట్రేషన్ రద్దును సులభతరం చేయడం, రద్దు చేయబడిన రిజిస్ట్రేషన్లను ఉపసంహరించుట, మోసపూరిత లావాదేవీల లబ్ధిదారును పెనాల్టీకు పాత్రునిగా చేస్తూ టి.డి.ఎస్ కార్యవిధానాలను సరళతరం చేయడం, సంధికాలిక క్రెడిట్లను వినియోగించు కొనుటకు కాలపరిమితి మరియు విధానమును ప్రకటించుటకు ప్రభుత్వానికి అధికారమునిచ్చుట, ఇబ్బందులను తొలగించుట కొరకు ఉత్తరువులలో కల్పించిన కాలపరిమితులను మూడు సంవత్సరముల నుండి ఐదు సంవత్సరములకు పొడిగించుట వంటివి చేరివుంటాయి.

భారత ప్రభుత్వము, విత్తీయ చట్టము, 2020 (2020లో 12వ చట్టము)లోని కేంద్ర వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017కు అట్టి సవరణలను ఇప్పటికే చేసింది. మరియు అదే క్రమంలో ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017ను సవరించవలసినదిగా రాష్ట్ర ప్రభుత్వానికి సలహానిచ్చింది.

అంతేకాకుండా, కోవిడ్-19 మహమ్మారి కారణంగా విధించిన లాక్‌డౌన్ నేపథ్యంలో అపీళ్ళను దాఖలు చేయుట, ఉత్తరువులు జారీచేయుట మొదలగు వాటికి కాలపరిమితులను పొడిగించుటకు ప్రభుత్వానికి వీలుకల్పిస్తూ ఈ చట్టములో ఒక నిబంధనను చొప్పించవలసిన అవసరం ఉన్నట్లుగా భావించడమైనది. దాని నిమిత్తం భారత రాష్ట్రపతి సిజిఎస్‌టి చట్టములో 168వ పరిచ్ఛేదమును చొప్పిస్తూ 2020లో 2వ అధ్యాయమును జారీచేసారు. రాష్ట్ర జిఎస్‌టి చట్టములలో అదే విధమైన నిబంధనను పొందుపరచవలసిందిగా భారత ప్రభుత్వము అన్ని రాష్ట్ర ప్రభుత్వములను కోరింది.

ఆ ప్రకారంగా, ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017కు ఈ క్రింది సవరణలను ప్రతిపాదించడం జరిగింది:

- (i) జమ్ము మరియు కాశ్మీరు ఘనర్ వ్యవస్థీకరణ చట్టము, 2019 మరియు దాద్రా మరియు నగర్ హవేలి మరియు డామన్ మరియు డయ్యు (కేంద్రపాలిత ప్రాంతముల విలీనం) చట్టము, 2019లకు అనుగుణంగా "కేంద్రపాలిత ప్రాంతం" నిర్వచనమును తీసుకువచ్చుటకుగాను ఈ చట్టములోని 2వ పరిచ్ఛేదపు ఖండము (114)ను సవరించుట.

- (ii) ఈ చట్టములోని ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) మరియు ఉప-పరిచ్ఛేదము (2) క్రింద పన్నును చెల్లించుటకు ఎంపిక చేసుకొనడానికి అర్హతా నిబంధనలను పొందిక చేయుటకు గాను సదరు చట్టములోని 10వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (2)లోని (బి)(సి) మరియు (డి) ఖండములను సవరించుట.
- (iii) ఇన్పుట్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్‌ను వినియోగించుకొను నిమిత్తం నిహితమై ఉన్న ఇన్వాయిస్ జారీ తేదీనుండి డెబిట్ నోటు జారీ తేదీని వేరుచేయుటకు గాను ఈ చట్టములోని 16వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (4)ను సవరించుట.
- (iv) 25వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (3) క్రింద స్వచ్ఛందంగా పొందిన రిజిస్ట్రేషను రద్దుకు వీలు కల్పించడానికి గాను ఈ చట్టములోని 29వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)లోని ఖండము (సి)ను సవరించుట.
- (v) రిజిస్ట్రేషను రద్దు ఉపసంహరణకు దరఖాస్తును దాఖలు చేయుటకు ఇచ్చిన కాలావధిని పొడిగించుటకై అధికార పరిధిగల పన్ను అధికారులకు అధికారమును ఇచ్చుటకుగాను ఈ చట్టములోని 30వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)కి వినాయింపును చొప్పించుట.
- (vi) జారీ చేయవలసిన పన్ను ఇన్వాయిస్ మరియు దానిని జారీచేయు సమయం మరియు రీతి గురించిన నియమములను చేయుటకు సంబంధించి సేవలు లేక సరఫరాల కేటగిరీలను అధిసూచించుటకై ప్రభుత్వమునకు అధికారమునిచ్చుటకు గాను ఈ చట్టములోని 31వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుట.
- (vii) జారీచేయవలసినట్టి మూలం వద్ద పన్ను మినహాయింపు ధ్రువపత్రం యొక్క ప్రరూపము మరియు రీతిని పొందుపరచడానికై నియమములను చేయుటకు ప్రభుత్వానికి అధికారము నిచ్చుటకుగాను ఈ చట్టములోని 51వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుట.
- (viii) ఎవరి ప్రోద్బలంతో కొన్ని లావాదేవీలు నిర్వహించబడినవో అట్టి లావాదేవీల లబ్ధిదారును పెనాల్టీకు పాత్రునిగా చేయుటకుగాను ఈ చట్టములోని 122వ పరిచ్ఛేదములో కొత్తగా ఉప-పరిచ్ఛేదము (1ఎ)ను చొప్పించుట.
- (ix) ఇన్పుట్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్‌ను ఇన్వాయిస్ లేక బిల్లు లేకుండా మోసపూరితంగా వినియోగించుకొనిన నేరమును విచారణకు యోగ్యమైనదిగాను మరియు పరిచ్ఛేదము 69 యొక్క ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) క్రింద బెయిలు పొందుటకు వీలులేనిది గాను చేయుటకు మరియు కొన్ని లావాదేవీల ప్రయోజనాన్ని తన అధీనంలో ఉంచుకొనునట్టి మరియు ఎవరి ప్రోద్బలంతో అట్టి లావాదేవీలు నిర్వహించబడినవో అట్టి ఎవరేని వ్యక్తిని శిక్షకు పాత్రుని చేయుటకుగాను చట్టములోని 132వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుట.
- (x) ప్రస్తుతమున్న శాసనము క్రింద కొంత వినియోగింపబడని క్రెడిట్‌పై ఇన్పుట్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్‌ను వినియోగించుట కొరకు కాలపరిమితిని మరియు అట్టి రీతిని విహితపరచుటకు గాను ఇన్పుట్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్ కొరకు సంధికాలిక ఏర్పాట్లకు సంబంధించి ఈ చట్టములోని 140వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుట. ఈ సవరణ 2017, జూలై, 1వ తేదీ నుండి పూర్వ అన్వయ ప్రభావమును కలిగి ఉండవలెను.

- (xi) ఈ చట్టపు ప్రారంభపు తేదీకి ముందు కానట్టి తేదీ నుండి అట్టి అధినూచనకు పూర్వ అన్వయ ప్రభావమును ఇచ్చుటకైన అధికారముతో సహా అతీతమైన కారణంగా పూర్తి చేయటానికి లేదా పాటించడానికి వీలుపడని చర్యలకు సంబంధించి ఈ చట్టము క్రింద నిర్దిష్టపరచిన లేదా విహితపరచిన లేదా అధినూచించిన కాలపరిమితిని పొడిగించుటకు గాను ఈ చట్టములో 168(ఏ) పరిచ్ఛేదమును చొప్పించుట.
- (xii) సదరు చట్టము ప్రారంభపు తేదీ నుండి దాని క్రింద గల ఇబ్బందులను తొలగించుటకు కల్పించిన కాలపరిమితిని మూడు సంవత్సరముల నుండి ఐదు సంవత్సరములకు పొడిగించుటకుగాను ఈ చట్టములోని 172వ పరిచ్ఛేదమును సవరించుట.
- (xiii) సదరు పేరాగ్రాఫు యొక్క నమోదులు (ఎ) మరియు (బి)ల అర్థమునకు స్పష్టతను ఇచ్చేందుకు “పరిశీలనకు ఉంచిన లేదా లేకపోయినా” అను పదములను తొలగించుటకు చట్టపు అనుసూచి-II యొక్క 4వ పేరాగ్రాఫును సవరించుట. ఈ సవరణ 2017, జూలై 1వ తేదీ నుండి పూర్వ అన్వయ ప్రభావమును కలిగివుండును.

ఇందుమూలముగా ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లో పైన పేర్కొనబడిన సవరణలను తదనుసారముగా చేర్చుటకు ప్రభుత్వము నిర్ణయించినది. ఈ బిల్లు పై నిర్ణయములను అమలుపరచుటకు ఉద్దేశిస్తున్నది.

కళత్తూరు నారాయణస్వామి
ఉప ముఖ్యమంత్రి
వాణిజ్య పన్నులు మరియు ఆబ్కారీ

ప్రదత్త శాసన నిర్మాణమును గురించిన వివరణ

బిల్లులోని ఖండములు అందులో నిర్దిష్టపరచబడిన విషయాలకు సంబంధించి అధిసూచన జారీచేయుటకు మరియు సాధారణముగా చట్టపు ప్రయోజనములను నెరవేర్చుటకు ప్రభుత్వమునకు ప్రాధికారమునిస్తున్నది మరియు ఆ విధంగా జారీచేయబడినట్టి అధిసూచనలు చాలావరకు ప్రక్రియాపరమైన విషయాలకు ఉద్దేశించినవే. వాటిని రాష్ట్ర శాసనమండలి ఉభయ సదనముల సమక్షమున ఉంచవలెను మరియు అవి శాసనమండలి చేయు ఏవేని మార్పులకులోనై ఉండును.

కనుక, ప్రదత్త శాసన నిర్మాణమును గురించిన బిల్లులోని పై నిబంధనలు సాధారణమైనవి. మరియు ప్రధానంగా ప్రక్రియాపరమైన విషయముల కొరకు ఉద్దేశించబడినవి.

కళత్తూరు నారాయణస్వామి

ఉప ముఖ్యమంత్రి

వాణిజ్య పన్నులు మరియు ఆభ్యార్థి

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని
95వ నియమము క్రింద వివరణ.

ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను (సవరణ) బిల్లు, 2020ను రాష్ట్ర శాసనమండలి ఆమోదించిన పిమ్మట, భారత సంవిధానములోని 200వ అనుచ్ఛేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తము గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

కళత్తూరు నారాయణస్వామి
ఉప ముఖ్యమంత్రి
వాణిజ్య పన్నులు మరియు ఆబ్కారీ

పి. బాలకృష్ణమాచార్యులు,
రాష్ట్ర శాసనమండలి కార్యదర్శి.